
Stránka 1 z 2 
 

S M L O U V A   O   D Í L O – Dodatek č. 1 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) mezi 

těmito smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel:  Město Tábor   
   Odbor investic a strukturálních fondů    
   Žižkovo nám. 2/2 
   390 01 Tábor   
zastoupeno:   Ing. Štěpán Pavlík, starosta 
ve věcech smluvních: Ing. Eliška Pospíšilová – vedoucí odboru investic a strukturálních fondů 

tel.: +420 381 486 320, e-mail: eliska.pospisilova@mutabor.cz 
ve věcech technických:  Ing. Jana Kratochvílová – vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OIaSF
   tel.: +420 381 486 323, e-mail: jana.kratochvilova@mutabor.cz 
bankovní spojení 9021-701427349/0800 Česká spořitelna a.s., pobočka Tábor Tábor 
IČO / DIČ  002 53 014 / CZ00253014 
na straně jedné 
(dále jen „objednatel“) 
a 
Zhotovitel :   xxx. xxxx. xxxxxx xxxxxxxx 
   tel. xxxx xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxx.xxxxxxxxxxxx.xx 
   xxxxxxxxx xxxxx, xxx xx  xxxxx 
IČO / DIČ  xxxxxxxx 
na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

II. Předmět dodatku 
Smluvní strany uzavřely dne 28. 06. 2023 smlouvu o dílo (č. objednatele  SD/00571/2023) jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby: „Stavební úpravy Galerie 
U Radnice“. Smluvní strany uzavírají dodatek k výše uvedené smlouvě, který spočívá ve změně článku 
II., III., IV., V. Odůvodnění tohoto dodatku č. 1 je následující: 

 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna: 

A) Předmětu plnění čl. II. smlouvy o dílo: 
Zhotovitel a objednatel se dohodli na změně předmětu plnění. Původní projekt elektro počítal s tím, že 
bude zachována současná elektroinstalace a budou provedeny pouze dílčí změny (např. polohy 
zásuvek vypínačů, nově svítidla v podhledu u části, kde se mění dispozice atd.). Během projektování 
byly zjištěny závažné nedostatky v elektroinstalaci včetně rozvodových skříní. Zhotovitel a objednatel se 
dohodli, že elektroinstalace bude komplet navržena nově – podle současných předpisů. Jedná se o 
dopracování kompletní rekonstrukce elektroinstalace dle nového zadání, přičemž tato dílčí část bude 
následně vložena do původní, již odevzdané projektové dokumentace pro provedení stavby. 

B) Doba plnění části projektové dokumentace - elektro čl. III smlouvy o dílo: 
Zhotovitel a objednatel se dohodli na změně termínu a to takto: 
Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo – projektovou dokumentaci pro provedení stavby: 
„Stavební úpravy Galerie U Radnice“ a to dílčí část elektro včetně kompletace rozpočtu o část 
elektro do termínu 30. 3. 2024.  

C) Ceny plnění čl. IV. smlouvy o dílo: 
Zhotovitel a objednatel se v návaznosti na dopracování projektové dokumentace pro provedení stavby – 



Stránka 2 z 2 
 

dílčí části elektro akce „Stavební úpravy Galerie U Radnice“ dohodli na změně ceny díla a to takto: 
Původní cena za vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby byla stanovena dle 
smlouvy o dílo: 170.000,- Kč bez DPH. Nyní se cena navyšuje, z důvodu dopracování kompletní 
rekonstrukce elektroinstalace dle nového zadání o 15.000,- Kč bez DPH. 
Cena celkem dle dodatku č. 1    185.000,- Kč bez DPH. 
 

D) Platební podmínky čl. V smlouvy o dílo: 
Platební podmínky po odevzdání všech paré v tištěné i elektronické podobě projektové dokumentace 
pro provedení stavby: „Stavební úpravy Galerie U Radnice“ (bez dílčí části projektové dokumentace 
– elektro) uvedené ve smlouvě o dílo zůstávají beze změn, tzn., že bude zhotoviteli uhrazena cena 
v plné výši (170.000,-Kč), jak je uvedeno v předmětné smlouvě o dílo. 
Další dílčí platba ve výši 15.000,-Kč (bez DPH) za dopracování dílčí části projektové dokumentace  
elektro včetně kompletace rozpočtu o část elektro, bude zhotoviteli uhrazena po odevzdání všech 
paré (6 ks) v tištěné i elektronické podobě. 
 

III. 
Ostatní ujednání 

Ostatní části smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném 
rozsahu platné. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení a objednatel 
1 vyhotovení. 

Oprávnění zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou seznámení s obsahem dodatku a tento 
podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení. 

 
       

 
V Táboře dne: 30.11.2023    V Táboře dne: 29.11.2023 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
...........................................    ...................................................... 
Ing. Eliška Pospíšilová      xxx. xxxx. xxxxxx xxxxxxxx 


